


Drodzy Czytelnicy,

	 serdecznie witam na łamach trzeciego już nume-
ru Kwartalnika Gminy Lipno. Żywię ogromną nadzieję, 
że prezentowany biuletyn będzie dla Państwa swoistym 
kompendium informacyjnym, stanowiącym zbiór waż-
nych inicjatyw, inwestycji oraz wydarzeń, mających miej-
sce na terenie naszej gminy.
Za nami tegoroczne święto plonów. Jedno z najpiękniej-
szych, a na pewno największych świąt polskich rolników. 
To symboliczne zwieńczenie całorocznej pracy, które ja-
sno odzwierciedla, jak wiele trudu i wysiłku trzeba, by 
głodnym podać chleb. Minione miesiące były właśnie 
czasem wynagrodzenia dla żniwiarzy i służby za wytężo-
ną pracę przy żniwach oraz podziękowaniem za zebrane 
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plony. Okres wakacyjny to również doskonała okazja do organizowania spotkań o charakterze edukacyjno-kultural-
nym. Takich wydarzeń, jak i rodzinnych pikników, mających miejsce w poszczególnych sołectwach, było na terenie 
gminy Lipno wiele. Przez ten czas powstało sporo pomysłów, które przełożyły się na cenne projekty. Mimo wszystko 
osiągnięcie zamierzonych celów w dużej mierze zależy od możliwości finansowych, ale przede wszystkim od zaanga-
żowania lokalnej wspólnoty.
	 Samorząd wybierany przez mieszkańców jest najbliżej ludzi, starając się nieść fachową pomoc i służyć radą. 
Dlatego korzystając z tej możliwości kontaktu z Państwem chcemy dotrzeć do każdego domu, do każdej rodziny, oma-
wiając ważne tematy z dziedzin naszej lokalnej społeczności. Jednocześnie wyjaśniając szereg spraw aktualnie waż-
nych, jak również te, które skutkować będą na najbliższe lata.
	 Gorąco zachęcam Państwa do przeczytania niniejszego Kwartalnika. Znajdują się w nim informacje z różnych 
dziedzin, opisujące działania podejmowane w ostatnich miesiącach na terenie gminy Lipno. W obecnym numerze znaj-
dą Państwo m.in.: relację z Dożynek Gminno-Parafialnych, które w tym roku miały miejsce w miejscowości Jastrzębie, 
podsumowanie zebrań wiejskich, gdzie mieszkańcy podejmowali decyzję o przedsięwzięciach na rok 2018, informację 
o nowo powstałych miejscach edukacji przedszkolnej oraz opis sukcesywnej poprawy warunków życia mieszkańców 
gminy, której celem nadrzędnym jest pozyskanie środków na budowę oczyszczalni ścieków wraz z siecią kanalizacyjną 
w miejscowości Radomice. Ponadto znajdą Państwo relację z gminnych imprez sportowych, a także szczegółowe pod-
sumowanie ostatnich wydarzeń społecznych i kulturalnych. Każdemu, kto na bieżąco chce wiedzieć co nowego dzieje 
się w naszym regionie polecam wizytę na stronie www.uglipno.pl.
	 O efektach naszych działań oraz nowych projektach i podejmowanych inicjatywach będziemy Państwa infor-
mować na łamach Kwartalnika. Tymczasem odsyłam Państwa do lektury bieżącego wydania, w którym znajdą Państwo 
wiele ciekawych widomości z życia gminy Lipno.

fot. Marcin Jaworski

Godziny pracy urzędu:

Pn, Śr, Czw 7:15 - 15:15 
Wt 7:15 - 16:30 
Pt 7:15 - 14:00

Kontakt:
tel. 54 287 62 00, 54 288 62 01 
fax 54 287 27 48, 54 288 62 02

e-mail: lipno@uglipno.pl
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Fundusz sołecki uchwalony
	 Rada Gminy Lipno po raz dziewiąty wyodrębniła z budżetu gminy fundusz sołecki, czyli środki zagwarantowa-
ne na realizację przedsięwzięć służących poprawie życia mieszkańców. Dotychczas zrealizowaliśmy siedem funduszy 
sołeckich za łączną kwotę 3 700 000 zł. Otrzymany zwrot części poniesionych wydatków z budżetu państwa wynosi 
886 000 zł. Obecnie jesteśmy w trakcie realizacji funduszu z roku 2017, którego wartość równa się 633 000 zł. Wrzesień 
był miesiącem zebrań wiejskich, na których mieszkańcy podejmowali decyzję o przedsięwzięciach na rok 2018. Gmina 
wyodrębniła z budżetu kwotę funduszu sołeckiego na ten rok w wysokości 763 000 zł. Kwota bazowa dla gminy, na 
podstawie której określana jest wysokość funduszu wyniosła 3 963 zł. Wysokość środków dla danego sołectwa uzależ-
niona jest od liczby mieszkańców go zamieszkujących i w zależności od wielkości sołectwa, kwoty sięgały od 12 919 zł 
w Hucie Głodowskiej do 39 274 zł w Radomicach. Z uwagi na fakt takiej dużej kwoty bazowej, gmina może otrzymać 
zwrot części poniesionych wydatków tylko do 20%. Jednak zwrot ten uzależniony jest od wysokości środków przezna-
czonych na ten cel w budżecie państwa i z tego co nam wiadomo kwota tych środków nie jest wystarczająca. W związku 
z tym, prawdopodobnie w roku następnym otrzymamy tylko 14,3 % naszych wydatków na fundusz sołecki, co stanowi 
około 110 000 zł. Dotychczas, najczęściej środki z funduszu przeznaczane były na poprawę jakości dróg, łącznie o 
wartości 2 100 000 zł. 1 100 000 to remonty i doposażenie świetlic wiejskich. Kolejną, znaczącą kwotę przeznaczono 
na wykonanie oświetlenia ulicznego, w tym zakup lamp solarnych, tj. około 210 000 zł. Na kulturę fizyczną wydatko-
waliśmy kwotę przekraczającą 130 000 zł. Pozostałe przedsięwzięcia były bardzo różne, m. in. siłownia, plac zabaw, 
budowa ogrodzenia, dofinansowanie remontów w szkołach, czyszczenie rowów. Podobnie przedstawiają się zamierze-
nia na kolejny rok. W planach znalazły się środki na infrastrukturę drogową, budowę chodnika, utwardzenie placów, 
zakup i remont przystanków, doposażenie świetlicy, a także na zakup tablic informacyjnych oraz namiotu sołeckiego.

Fot. Zebranie Sołectwa Barany

Fot. Zebranie Sołectwa Krzyżówki Fot. Zebranie Sołectwa Wichowo
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	 12 lipca Radni Gminy Lipno wizytowali gmin-
ne obiekty użyteczności publicznej. Mogli przyjrzeć 
się z bliska jak funkcjonują stacje uzdatnia wody oraz 
oczyszczalnia ścieków. Sprawdzili jakość wykonanych 
usług budowlanych wyremontowanych świetlic, a tak-
że mieli okazję obejrzeć część inwestycji realizowa-
nych w ramach Funduszu Sołeckiego. W planie wyjaz-
du znalazły się: Świetlica Wiejska w Zbytkowie, Stacja 
Uzdatniania Wody w Wichowie, Gminny Dom Kultury 
w Wichowie, Oczyszczalnia Ścieków w Łochocinie, 
Świetlice Wiejskie w Popowi, Krzyżówkach oraz w Ma-
liszewie, Złotopolu i Chodorążku, miejsce nowej inwe-
stycji drogowej: droga Ignackowo – Ośmiałowo oraz park 
w Radomicach. Radni Gminy Lipno odwiedzili również 
Szkołę w Maliszewie, PSZOK i oczyszczalnię w Karn-
kowie oraz plac zabaw w Rumunkach Głodowskich.

Gminne drogi w  przebudowie

	 W trzeciej dekadzie sierpnia 2017 roku rozpo-
częto prace przy przebudowie dwóch odcinków dróg, 
tj.: „Przebudowie drogi gminnej Okrąg–Kolankowo, 
ul. Spacerowa”, na odcinku 0,682 km – koszt realizacji 
inwestycji wynosi 354 021,02 zł, oraz „Przebudowie dro-
gi gminnej w miejscowości Biskupin”, na odcinku 0,946 
km – koszt realizacji inwestycji wynosi 268 876,63 zł. In-
westycje te wykonywane są przez Przedsiębiorstwo Ro-
bót Drogowych Spółkę z o. o.  Lipno. Termin zakończenia 
inwestycji planuje się na dzień 10.10.2017 r. Ponadto we 
wrześniu 2017 r. rozpoczęto „Przebudowę drogi gminnej 
w miejscowości Ignackowo” na odcinku 1,0 km wykony-
waną przez Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Spółkę z 
o.o. Lipno. Koszt realizacji inwestycji wynosi 498 632,16 
zł z tego na 0,5 km drogi otrzymamy dofinansowanie ze 
środków budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskie-
go pochodzących z tytułu wyłączenia gruntów rolnych 
z produkcji rolnej w kwocie 48 500,00 zł. Planowany 
termin zakończenia prac to koniec października 2017 r.

W Kłokocku nowi mieszkańcy
	 W marcu 2017 r. komisyjnie odebrano i oddano 
do użytku budynek mieszkalny wielorodzinny z loka-
lami socjalnymi w miejscowości Kłokock 75. Zasób lo-
kalowy pozyskano po adaptacji istniejącego budynku 
komunalnego wraz z niezbędną infrastrukturą technicz-
ną. Zakres trwającego od lutego 2016 r. remontu obej-
mował: wymianę pokrycia dachowego, remont komi-
nów, docieplenie budynku wraz z elewacją, wymianę 
stolarki zewnętrznej, dobudowę schodów zewnętrznych 
utwardzenie terenu wokół budynku, z pomieszczeń go-
spodarczych, ogrodzenia terenu. Obecnie budynek za-
mieszkują cztery rodziny (przeniesione z miejscowości 
Wierzbick 14,87-600 Lipno), korzystające dotychczas z 
zasobu mieszkaniowego należącego do Skarbu Państwa.

Od 1 września zmienił się czynsz w mieszkaniach socjalnych. Dotychczasowa, stawka czynszu w takim lokalu wy-
nosiła 0,40 zł/mkw., po podwyżce będzie to 1,12 zł/mkw. Natomiast stawka bazowa czynszu 

za 1 m² powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego podniesiona została do kwoty 2,80 zł/mkw.
Stawka ta nie była zmieniana od 2001 roku.

UWAGA! 



	 Gmina Lipno od 2008 roku sukcesywnie uporząd-
kowuje sytuację wodno-kanalizacyjną na swoim terenie. 
Do tej pory główną inwestycją, w celu poprawy warun-
ków życia mieszkańców gminy, była budowa oczyszczalni 
ścieków w Karnkowie z możliwością przyjmowania do-
wożonych ścieków wraz z siecią kanalizacyjną oraz bu-
dowa mniejszej oczyszczalni wraz z siecią kanalizacyjną 
w Łochocinie. Na terenie Gminy Lipno obecnie istnieje 
6,5 km sieci kanalizacyjnej zlokalizowanej w miejscowo-
ści Karnkowo i Łochocin. Kolejnym etapem do realizacji 
jest oczyszczalnia ścieków wraz z siecią kanalizacyjną 
w miejscowości Radomice. Z nową perspektywą finanso-
wania 2014-2020 pojawiły się kolejne środki unijne, a przy 
tym następna szansa na pozyskanie dodatkowego źródła 
finansowania na realizację dalszych, strategicznych inwe-
stycji wodno-kanalizacyjnych w miejscowości Radomice. 
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Władze gminy tj. Wójt Gminy Lipno Andrzej Szychulski wraz z Radą Gminy, podjęły decyzję o konieczności realizacji 
tej inwestycji przy pomocy środków zewnętrznych. W odpowiedzi na ogłoszony przez Zarząd Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego nabór wniosków o przyznanie pomocy w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020 został złożony wniosek o przyznanie pomocy wraz z innymi dokumentami aplikacyjnymi opracowanymi 
przez zespół do spraw inwestycji i pozyskiwania środków zewnętrznych - Wiolettę Błaszkiewicz i Adriana Zalewskiego 
- pracowników Referatu gospodarki komunalnej i promocji gminy pod kierownictwem Grzegorza Koszczki. Niniejszy 
wniosek został oceniony pozytywnie i uzyskał dofinansowanie zgodnie z zawartą 6 lipca 2017r. umową z Samorządem 
Województwa Kujawsko – pomorskiego. W czerwcu tego roku zostały ogłoszone przetargi nieograniczone na realizację 
niniejszej inwestycji. Wartość inwestycji po przetargu to ok 4 mln zł.
	 Zaprojektowana oczyszczalnia posiada przepustowość umożliwiającą przejęcie ścieków bytowo – gospodar-
czych z całej miejscowości Radomice. Projektowana sieć kanalizacji o długości 4 979,5 mb będzie przebiegać wzdłuż 
drogi krajowej po jej obu stronach z Włocławka w kierunku Lipna. Projekt sieci kanalizacji sanitarnej przewiduje bu-
dowę sieci głównej o długości całkowitej ok 5 km oraz 93 przyłączy odprowadzanych grawitacyjnie oraz 6 przyłączy 
tłocznych. Całość zadania została podzielona na dwa etapy. Etap I o długości 1321,5 mb z 34 przyłączami dotyczy 
inwestycji współfinansowanej ze środków PROW. Przyjęte propozycje projektowe uwzględniają szereg technicznych 
i technologicznych rozwiązań minimalizujących ujemne oddziaływanie przedsięwzięcia na środowisko.

Tworzymy nowe miejsca edukacji przedszkolnej na terenie gm. Lipno
	 Sukcesem zakończyły się starania Wójta Gminy Lipno Andrzeja Szychulskiego oraz pracowników referatu 
Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej, Promocji i Rozwoju Gminy -Wioletty Błaszkiewicz i Adriana Zalewskiego 
w zakresie utworzenia nowych miejsc przedszkolnych dla najmłodszych mieszkańców Gminy Lipno.
	 Wniosek Gminy Lipno p.n. „Poszerzenie oferty edukacyjnej Gminy Lipno o dodatkowe placówki wychowania 
przedszkolnego w miejscowości Trzebiegoszcz i Maliszewo” Uchwałą Nr 32/1465/17 Zarządu Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego z dnia 16.08.2017 r. znalazł się na pierwszym miejscu listy rankingowej wniosków zakwalifikowa-
nych do objęcia wsparciem.
	 Dzięki przedmiotowemu projektowi zostaną utworzone dwa nowe Punkty Przedszkolne przy Szkołach Podsta-
wowych w Maliszewie i Trzebiegoszczu, które łączenie będą dysponowały 37 miejscami (tj. 15 w Trzebiegoszczu i 22 
Maliszewie). Obiekty zostaną wyposażone w nowe meble, pomoce dydaktyczne oraz nowoczesny sprzęt informatycz-
ny. Punkty, poza świadczeniem usług w zakresie podstawowej opieki nad dziećmi, będą również oferowały maluszkom 
bogatą ofertę zajęć dodatkowych.
	 W chwili obecnej trwają procedury związane z podpisaniem umowy z Urzędem Marszałkowskim. Rozpoczę-
cie zajęć w Punktach Przedszkolnych planowane jest na listopad. Projekt będzie realizowany w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020 i będzie współfinansowany w 
ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Wartość projektu: 420 000,00 zł
Kwota dofinansowania: 357 000,00 zł

	 Ponadto, pracownicy referatu, podejmują wszelkie działania nad możliwością utworzenia Przedszkola Samo-
rządowego w miejscowości Karnkowo. Dotychczas przygotowano dwa wnioski o dofinansowanie oraz studium wyko-
nalności, które są niezbędnym warunkiem ubiegania się o pomoc materialną. W chwili obecnej zakończono negocjacje 
jednego z nich. Drugi z wniosków, dotyczący wykonania prac remontowych na przedmiotowym budynku, jest trakcie 
oceny.



	 Trwają prace związane z wymianą złóż filtracyj-
nych w drugim filtrze na Stacji Uzdatniania Wody Gło-
dowo gm. Lipno. Na ujęciu eksploatowane są dwa filtry 
poziome FH/RL11 o średnicy Dn2800mm i powierzchni 
filtracji 100 m2 (filtracja jednostopniowa). Wymiana złoża 
w pierwszym filtrze miała miejsce w lipcu.
Filtracja jest jednym z podstawowych procesów stosowa-
nych w technologii uzdatniania wody, który można trak-
tować jako przepływ wody przez szereg bardzo drobnych 
kanalików łączących dwa naczynia połączone. W procesie 
filtracji zachodzą procesy fizyczne, chemiczne i biologicz-
ne. Proces filtracji prowadzony jest na złożach filtracyj-
nych odpowiednio dobranych w zależności od rodzaju 
procesu prowadzonego na filtrze.
	 Filtracyjne złoża to umieszczone w urządzeniu fil-
trującym aktywne materiały filtracyjne takie jak, np. piaski 
i żwirki kwarcowe oraz masa aktywna G1. O ich zastoso-
waniu decyduje wiele czynników i konieczność spełniania 
norm najwyższej jakości. Żwiry i piaski kwarcowe – to 
naturalne materiały o wysokiej zawartości kwarcu służą-
ce najczęściej do zasypania filtrów funkcjonujących przy 
uzdatnianiu wód. Natomiast masa aktywna G-1 jest mi-
neralnym złożem katalitycznym pochodzenia naturalnego 
wolnym od zanieczyszczeń, która zapewnia efektywne 
usuwanie związków żelaza i manganu do wartości norma-
tywnych bez dodatkowych „uaktywniaczy”. Stosowane 
złoża filtracyjne spełniają wszelkie wymogi higieniczne 
i posiadają atest PZH dopuszczający do uzdatniania wody 
do spożycia i na potrzeby gospodarcze.
W ramach prac prowadzone są następujące czynności:
- usunięcie starego złoża z filtra wraz z załadunkiem na 
środek transportu oraz wywozem,
- oczyszczenie wnętrza filtra oraz dysz filtracyjnych,
- zasyp nowego złoża filtracyjnego,
- płukanie i dezynfekcja zbiorników i nowego złoża,
- rozruch technologiczny (wpracowanie złoża),
- wykonanie analiz wody uzdatnionej,
- po uzyskaniu pozytywnych wyników badań oraz opinii 
sanitarnej, wydanej przez Państwowego Powiatowego In-
spektora Sanitarnego w Lipnie nastąpi włączenie filtra do 
eksploatacji.
	 Aktualnie woda jest poddawana procesom filtracji 
w drugim filtrze, gdzie następuje wytrącanie i zatrzymy-
wanie związków żelaza i manganu. Zdolności produkcyj-
ne stacji pozwalają na dostarczenie wody o ilości i jakości 
na dotychczasowym poziomie.
	 Wymiana złóż filtracyjnych jest zabiegiem kosz-
townym i czasochłonnym. Wszystkie prace związane 
z wymianą złóż wykonywane są przez pracowników Urzę-
du Gminy Lipno (Referat Gospodarki Komunalnej, Miesz-
kaniowej, Promocji i Rozwoju Gminy). Nadzór techniczny 
nad robotami sprawuje pracownik Urzędu Gminy Lipno 
Zbigniew Agaciński.
	 W kolejnym etapie zaplanowano wymianę złóż 
filtracyjnych na Stacji Uzdatniania Wody Jastrzębie 
gm. Lipno.
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Wycieczka do Inowrocławia
	 W niedzielę 2 lipca 2017r. prawie 50-cio osobowa 
grupa zwiedzała Inowrocław. Byli to mieszkańcy Rado-
mic, Wierzbicka i Chodorążka. Wycieczka miała charakter 
edukacyjno-integracyjny. Uczestnicy wycieczki zwiedzili 
„Solanki” Uzdrowisko Inowrocław, ze szczególnym zwró-
ceniem uwagi na prowadzoną tam rehabilitację i medycy-
nę fizykalną . W planie wyjazdu znalazł się także spacer 
ulicami Inowrocławia. Każda, nawet krótka podróż, może 
okazać się niezapomnianym przeżyciem, gdy jedzie się z 
dobrym nastawieniem, towarzystwem i planem.



	 Święto plonów, to podsumowanie ciężkiej pracy rolników oraz podziękowanie za ich całoroczny trud. Dożynki 
są jednym z najpiękniejszych, a na pewno największych świąt polskiej wsi. To symboliczne zwieńczenie całorocznej 
pracy, organizowane tradycyjnie po zakończeniu prac polowych, gdy wszystkie plony są już zebrane.
	 W sobotę 19 sierpnia 2017 r. uroczystości dożynkowe rozpoczęto mszą świętą dziękczynną w intencji rolników, 
którą odprawił ks. Proboszcz H. Kołodziejczyk z parafii Bł. Michała Kozala w Lipnie. W czasie mszy poświęcony został 
chleb i wieńce dożynkowe. Dziękując za tegoroczne plony modlono się, aby nikomu nie zabrakło chleba przez cały 
nadchodzący rok. Po mszy zgodnie z tradycją podzielono się chlebem upieczonym z tegorocznej mąki. Oficjalna część 
uroczystości rozpoczęła się od przemówienia włodarza gminy Andrzeja Piotra Szychulskiego oraz zaproszonych gości. 
Następnie barwny korowód wieńców przeszedł na plac dożynkowy, gdzie odbywała się dalsza część uroczystości. Ho-
nory Starostów tegorocznych dożynek pełnili: Pani Danuta Mikołajczyk z Jastrzębia i Pan Karol Kornacki ze Złotopola.
	 Dożynki były także okazją do wręczenia nagród i wyróżnień. Rozstrzygnięto konkurs na „Rolnika Gminy Lip-
no”. Dy	plomy i wyróżnienia otrzymali: Pan Roman Pniewski z Trzebiegoszcza, Pan Wiesław Mikołajczyk z Jastrzębia 
i Pan Dariusz Pietruszewski z Okręgu. Piękne wieńce dożynkowe przygotowało 13 sołectw z miejscowości: Popowo, 
Jastrzębie, Brzeźno, Wichowo, Okrąg, Radomice, Krzyżówki, Maliszewo, Łochocin, Wierzbick, Trzebiegoszcz, Cho-
dorążek, Złotopole.
	 Komisja konkursowa oceniająca dożynkowe wieńce za najładniejszy „Wieniec Dożynkowy 2017 roku” uzna-
ła wieniec wykonany przez sołectwo Radomice. II miejsce Łochocin i Jastrzębie, III miejsce Wichowo i Złotopole. 
Uczestnicy dożynek w konkursie na Wieniec Dożynkowy Publiczności wybrali wieniec wykonany przez sołectwo Ja-
strzębie. Za zajęcie trzech pierwszych miejsc oraz za wieniec wybrany przez publiczność wręczono nagrody w postaci 
talonów. Doceniono też pozostałe wieńce za wkład pracy wręczając podziękowania i talony upominkowe. Głosujący 
dodatkowo mogli wziąć udział w losowaniu nagrody głównej – roweru trzybiegowego ufundowanego przez Wójta 
Gminy Lipno. Szczęście w tym roku uśmiechnęło się do Pana ze Złotopola. Ponadto odbył się Konkurs na Najlepszy 
Produkt Lokalny w kategorii: produkt żywnościowy oraz rękodzieło i rzemiosło. Zwycięzcom wręczono Dyplomy 
i nagrody rzeczowe. Oprócz części obrzędowej, na wszystkich gości czekała świetna zabawa oraz kulinarne pyszności, 
które przygotowały Panie z Kół Gospodyń i Stowarzyszeń z miejscowości: Wierzbick, Łochocin, Karnkowo, Wichowo, 
Zbytkowo, Trzebiegoszcz, Radomice, Popowo, Chodorążek, Maliszewo, Krzyżówki i Jastrzębie. W części artystycznej 
wystąpiły dzieci z wszystkich szkół podstawowych gminy Lipno. Zaprezentował się zespół instrumentalno – wokalny 
z Wichowa, chór Rycerze Floriana i lokalne młode talenty. W rolę Kazimierza i Elżbiety Różyckich, dawnych właści-
cieli ziemskich, wcielili się państwo Edward i Czesława Krystyna Chojniccy – mieszkańcy Jastrzębia.
	 Gwiazdą wieczoru był zespól GAME COVER. Imprezę zakończyła zabawa taneczna przy muzyce zespołu 
TWIST. Na Dożynkową uroczystość przybyli przedstawiciele samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, sa-
morządu powiatu i gminy, radni, sołtysi, lokalni przedsiębiorcy, przedstawiciele Policji, Straży Pożarnej, Agromleczu, 
Nadleśnictwa, a także dyrektorzy i nauczyciele szkół gminnych, strażacy OSP z gminy Lipno oraz społeczność lokalna.
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Fotorelacja dożynkowa na przedniej okładce kwartalnika



	 Biblioteka Publiczna Gminy Lipno z/s w Radomicach otrzymała dotację na zakup nowości wydawniczych 
w wysokości 5 349,00 zł. Środki finansowe pochodzą z Programu Biblioteki Narodowej Priorytet 1 - „Zakup nowości 
wydawniczych do bibliotek” w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. Celem Programu jest wzboga-
cenie i odnowienie księgozbiorów polskich bibliotek publicznych. Pozyskane środki finansowe w 2017 r. przeznaczone 
zostaną na zakup wydawnictw popularnonaukowych, nowości wydawniczych, lektur szkolnych, a także literatury pięk-
nej dla dzieci.
	 Zakupione nowości czytelnicze wzbogacą księgozbiór Biblioteki Publicznej w Radomicach oraz pozostałych 
filii bibliotecznych w Jastrzębiu, Karnkowie, Trzebiegoszczu i Wichowie.
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Akcja Lato 2017 za nami
	 Biblioteka Publiczna Gminy Lipno z/s w Rado-
micach i Ośrodek Kultury Gminy Lipno z/s w Wicho-
wie oraz pozostałe filie biblioteczne w Jastrzębiu, Karn-
kowie, Trzebiegoszczu i Wichowie prowadziły zajęcia 
z dziećmi w ramach Akcji Lato 2017. Dzieci spotyka-
ły się przez cały lipiec trzy razy w tygodniu we wtorki, 
środy i czwartki od godz. 10.00 do godz. 13.00. Milu-
sińscy, którzy nie wyjechali na letni wypoczynek bardzo 
chętnie przychodzili na zajęcia, aby wspólnie pobawić się 
w grupie rówieśników. Biblioteki i świetlice proponowały 
dzieciom różne gry i zabawy, zajęcia plastyczne, quizy, a 
także konkurencje sportowe na świeżym powietrzu. Go-
spodarze zadbali też o poczęstunek dla małych uczest-
ników akcji w postaci słodkiej bułki i herbaty. Środki 
finansowe biblioteka pozyskała z Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych oraz innych instytucji.

	 W ramach tegorocznej Akcji Lato odbywały się również zajęcia edukacyjne, do których m.in. należa-
ło spotkanie ratownikami i policjantami. Dzieci i młodzież uczestnicząca w Akcji Lato poznała zasady prze-
ciwdziałania zagrożeniom podczas wakacji. Ważnym tematem zajęć był również pojawiający się problem nar-
kotyków i dopalaczy. Młodzież dowiedziała się jak skutecznie reagować na tego typu zagrożenia. Celem takich 
spotkań jest przede wszystkim nauka młodych ludzi prawidłowego i bezpiecznego zachowania podczas wypoczyn-
ku. Reagowania na sytuacje kryzysowe, w tym umiejętność udzielania pierwszej pomocy. Rozmowy miały za za-
danie uświadomić dzieciom i młodzieży, jak ważne jest bezpieczeństwo i umiejętne korzystanie z wolnego czasu.

	 „Zakup zostanie zrealizowany ze środków fi-
nansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnic-
twa”.
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	 „Wesele” Stanisława Wyspiańskiego było lekturą tegorocznej edycji Narodowego Czytania. W czwartek 
(7 września) w akcję wspólnego poznawania dramatu włączyli się przedstawiciele instytucji samorządowych: władze 
Gminy Lipno, Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Różyckiego w Jastrzębiu, ks. Henryk Kołodziejczyk – proboszcz 
parafii bł. Michała Kozala Biskupa i Męczennika w Lipnie, Koło Gospodyń Wiejskich w Jastrzębiu, Biblioteka Pu-
bliczna w Jastrzębiu i mieszkańcy Jastrzębia. Dzień później, (8 września) Narodowe Czytanie odbyło się w Bibliotece 
Publicznej w Trzebiegoszczu. W akcję wspólnego czytania dramatu Wyspiańskiego włączyła się Szkoła Podstawowa 
im. Jana Kochanowskiego w Trzebiegoszczu. Zarówno dzieci, jak i nauczyciele wcielili się w najbardziej charaktery-
styczne postaci „Wesela” przypominając przy tym bogatą historię i kulturę naszego kraju.
Zaproszeni goście wspólnie odczytali fragmenty dzieła jednego z najwybitniejszych polskich pisarzy. Na ten czas bi-
blioteki w Jastrzębiu i Trzebiegoszczu na chwilę zamieniły się w weselną izbę chłopską przystrojoną kolorowymi 
w ludowe wzory dekoracjami. Ideą Narodowego Czytania jest popularyzacja czytelnictwa, zwrócenie uwagi na piękno 
słowa pisanego i bogactwo ojczystego języka. To również pokazanie różnorodności polskiej literatury i wzmocnienie 
poczucia wspólnej tożsamości.
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Uroczyste otwarcie wystawy „Mój patriotyzm, moja historia”
	 5 września w Bibliotece Publicznej w Jastrzębiu 
licznie przybyli goście uczestniczyli w wernisażu wy-
stawy „Mój patriotyzm, moja historia” oraz inauguracji 
publikacji opisującej Gminę Lipno i dawne życie miejsco-
wości Jastrzębie. Tym samym rozpoczęto projekt, który 
potrwa do 11 grudnia i jest współfinasowany przez Pro-
gram „Patriotyzm Jutra”, którego organizatorem jest Mu-
zeum Historii Polski w Warszawie.
	 Biblioteka Publiczna w Jastrzębiu we wtorkowy 
wieczór gościła osoby ze świata kultury i sztuki, przedsta-
wicieli władz samorządowych, dyrektorów szkół z terenu 
gminy Lipno i miasta Lipna, zaprzyjaźnione biblioteki 
współpracujące z jastrzębską książnicą, przedsiębiorców 
czynnie angażujących się w życie biblioteki oraz wielu za-
cnych gości. Wójt Gminy Lipno Andrzej Piotr Szychulski

Fotorelacja z wystawy na tylnej okładce kwartalnika 
dzięki uprzejmości redaktor Małgorzaty Chojnickiej

Członek Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego Aneta Jędrzejewska i dyrektor książnicy gminy Lipno Ewa 
Rozen dokonali uroczystego otwarcia wstawy. O oprawę artystyczną zadbali członkowie Lipnowskiej Grupy Literac-
kiej recytując własne wiersze o tematyce patriotycznej. Natomiast pięknym, dziewczęcym głosem zachwycała gości 
Aleksandra Redmerska przy akompaniamencie gitary w wykonaniu Szymona Wilczyńskiego.
	 Biblioteka Publiczna w Jastrzębiu przystąpiła do Programu „Patriotyzm Jutra” organizowanego przez Muzeum 
Historii Polski w Warszawie i otrzymała dofinansowanie w wysokości 10 tys. zł na realizację projektu „Mój patriotyzm, 
moja historia”. Wystawa otwarta 5 września będzie dostępna do 11 grudnia. Ponadto w ramach programu organizowa-
ne będą warsztaty historyczne pt. „Szukamy historii” skierowane dla szkół podstawowych i gimnazjalnych. Konkurs 
Interpretacji Artystycznej im. Kazimierza Różyckiego oraz Konkurs Wiedzy Historycznej. Wszystkie spotkania będą 
miały miejsce w budynku Biblioteki Publicznej w Jastrzębiu.
	 Patronat medialny nad projektem objęła „Gazeta Pomorska”, „Tygodnik Lipnowski” oraz „Gazeta CLI” na 
bieżąco relacjonując wszystkie wydarzenia.
	 „Patriotyzm Jutra” to ogólnopolski program grantowy, który służy odkrywaniu, dokumentowaniu i upo-
wszechnianiu 	 wiedzy z historii Polski oraz wspiera inicjatywy angażujące społeczności w działania poświęcone 
pielęgnowaniu i promowaniu lokalnego dziedzictwa kultury. W ramach Programu o dotację na realizację projektów 
z zakresu edukacji historycznej mogą ubiegać się organizacje pozarządowe i samorządowe instytucje kultury z całej 
Polski, a przede wszystkim: stowarzyszenia, fundacje, muzea regionalne, domy i lokalne centra kultury, biblioteki.
Dofinansowano ze środków Muzeum Historii Polski w Warszawie w ramach Programu „Patriotyzm Jutra”.

Delegacja Gminy Lipno uczestniczyła w uroczystych obchodach Dnia Wojska Polskiego
	 15 sierpnia władze samorządowe wszystkich 
szczebli oddały hołd bohaterom podczas uroczystych 
obchodów Święta Wojska Polskiego oraz 97 rocznicy Bi-
twy Warszawskiej. Obchody rozpoczęły się mszą świętą 
w kościele parafialnym pod wezwaniem Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny w Lipnie. Po nabożeństwie, 
w asyście orkiestry dętej z Brzeźna, przedstawiciele samo-
rządu miasta, gminy i powiatu, pocztów sztandarowych, 
reprezentanci placówek oświatowych, przedstawiciele 
zakładów pracy oraz mieszkańcy miasta i gminy Lipna 
przemaszerowali pod Pomnik Niepodległości w Parku 
Miejskim, gdzie odbył się apel. Liczne delegacje, w tym 
z naszej gminy, złożyły kwiaty pod pomnikiem.

Fot. Paweł Romański
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Dary Jesieni – warsztaty plastyczne

	 „Szukamy historii”, pod taką nazwą odbyły się 
warsztaty historyczne dla szkół podstawowych w Biblio-
tece Publicznej w Jastrzębiu. Zajęcia zostały zorganizo-
wane w ramach projektu „Mój patriotyzm, moja histo-
ria” współfinansowanego przez Muzeum Historii Polski 
w Warszawie w ramach Programu „Patriotyzm Jutra”.
Dwudniowe warsztaty odbyły się 14 i 15 września, pod-
czas których gościli uczniowie klas IV-VII Szkoły Pod-
stawowej im. Jana Kochanowskiego w Trzebiegoszczu 
i Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Różyckiego w Ja-
strzębiu. Gościem specjalnym obu spotkań była regional-
na poeta i autorka książki „Mała i duża historia” Czesława 
Krystyna Chojnicka. W trakcie zajęć poetka opowiada-
ła o powstaniu książki, która jest relacją ludzi żyjących 
w czasach II wojny światowej. Wszyscy wspólnie pró-
bowali odpowiedzieć na wciąż powtarzające się pytanie: 
Czym dla mnie jest dzisiaj patriotyzm? Czy nasze wartości 
różnią się od idei młodych ludzi, którzy w czasie okupa-
cji hitlerowskiej musieli dokonywać trudnych wyborów? 
W trakcie warsztatów każdy z uczniów samodzielnie 
stworzył własną piramidę wartości, aby na koniec po-
równać ją z piramidą młodzieży, która ponad 70 lat temu 
stanęła przed niełatwym zadaniem walki o wolność kra-
ju. Podsumowaniem spotkania była próba odpowiedzi 
na następujące pytania: Które wartości są takie same? 
Dlaczego piramidy się różnią? Dlaczego ludzie żyjący 
w tamtych czasach stawiali Ojczyznę na pierwszym miej-
scu? I wreszcie czy na hierarchię wartości mają wpływ 
czasy, w których żyjemy? Na koniec zajęć uczestnicy 
stworzyli kolaż nawiązujący do słowa PATRIOTYZM. 
Ich skojarzenia odnosiły się do patriotyzmu w kontekście 
czasu wojny oraz współczesnego znaczenia tego słowa.

Dofinansowano ze środków Muzeum Historii Polski 
w Warszawie w ramach Programu „Patriotyzm Jutra”

„Szukamy historii” 
– warsztaty historyczneWrzesień i październik to miesiące, które nie tylko przy-

pominają nam o szkole i powrocie do solidnej nauki. To 
początek urokliwej złotej jesieni, skrywającej w sobie wie-
le darów jak: kasztany, kolorowe liście, żołędzie czy jarzę-
bina. W poniedziałkowy poranek (18 września) uczniowie 
III klasy Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Różyckiego 
w Jastrzębiu - na warsztatach plastycznych odbywających 
się w miejscowej bibliotece - mieli okazję z bliska przyj-
rzeć się jakie skarby skrywa ta pora roku. Na początku 
zajęć dzieci wysłuchały wierszy na temat jesieni, by na-
stępnie wykonać z przyniesionych wcześniej liści, szyszek 
i kasztanów rozmaite ludziki, stroiki i dekoracje. Jesien-
ny świat przyrody zawitał także do biblioteki publicznej 
i świetlicy w Radomicach. Podczas zajęć z przedszkolaka-
mi, które miały miejsce 28 września (czwartek) najmłodsi 
odkrywali piękno i urokliwość złocistych barw jesieni. 
Milusińscy jednogłośnie stwierdzili, że pomimo chłodu 
i uciążliwego wiatru, ta pora roku skrywa w sobie wie-
le ciekawych tajemnic, które z pewnością warto odkryć.
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Dzieci z Łochocina 
w Golubiu Dobrzyniu

	 Zespół Szkół im. Marii Konopnickiej w Radomicach już kolejny rok uczestniczy w progra-
mie Erasmus + pt. Rights In Sight Everyone (Prawa w oczach wszystkich). Partnerami projektu są pla-
cówki edukacyjne krajów europejskich: Rumunii, Irlandii, Finlandii, Węgier, Cypru oraz Polski. Szko-
ły uczestniczące w programie współpracują w zakresie poszerzania wiedzy o dziedzictwie kulturowym 
swoich regionów, systemach kształcenia i wychowania oraz organizacji współpracy ze środowiskiem lokalnym.
Gospodarzem tegorocznej jesiennej sesji programu była Polska. W dniu 21 września nauczyciele ze szkół partner-
skich gościli w Zespole Szkół w Radomicach, którym kieruje dyrektor J. Kruszyńska. Na uroczyste spotkanie zosta-
li zaproszeni przedstawiciele władz samorządowych: Członek Zarządu Województwa Kujawsko- Pomorskiego Ane-
ta Jędrzejewska, Wójt Gminy Lipno Andrzej Szychulski oraz Zastępca Wójta Gminy Lipno Kazimierz Mątowski.
Na wstępie goście obejrzeli program artystyczny w wykonaniu uczniów. Występ chóru z solistkami, grupy gim-
nastycznej oraz zespołu tanecznego prezentującego tańce narodowe i regionalne cieszył się wielkim zainteresowa-
niem. Kolejnym punktem wizyty było zwiedzanie szkoły połączone z obserwacją fragmentów zajęć lekcyjnych. Dla 
grupy koordynatorów projektu zaplanowano spotkanie poświęcone omówieniu działań realizowanych w ramach 
programu. Na zakończenie pobytu w szkole goście mieli okazję skosztować tradycyjnych potraw kuchni polskiej.
Międzynarodowa grupa nauczycieli szkół europejskich spędziła w Polsce kilka dni. W programie ich pobytu zna-
lazły się atrakcyjne wycieczki. Dzięki gościnności wojewódzkich i gminnych władz samorządowych oraz dy-
rektora szkoły goście mieli możliwość poznać piękno polskiej kultury i tradycji oraz walory naszego regionu.

Zagraniczni goście z Erasmus + w radomickiej szkole

	 W lipcu dzieci z Łochocina wraz z rodzicami 
i opiekunami, w ramach rozpoczynających się wakacji, 
wyjechały na Międzynarodowy Turniej Rycerski do Go-
lubia Dobrzynia. W turnieju uczestniczyły reprezentacje 
14 krajów. Dzieciom szczególnie spodobała się widowi-
skowa konkurencja - atak na Saracena.
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Dzień Patronów 

	 Pierwszą sobotę sierpnia Gmina Lipno, Rada So-
łecka, Gminna Spółdzielnia Samopomoc Chłopska w Lip-
nie, Aktyw Wsi oraz Ochotnicza Straż Pożarna przezna-
czyli na piknik rodzinny w Radomicach. Wakacje żegnały 
dzieci uczestniczące w Akcji Lato 2017 przeprowadzonej 
we wszystkich bibliotekach i świetlicach gminy Lipno.
	 W te piękne, słoneczne popołudnie wokół bu-
dynku świetlicy i biblioteki na uczestników pikniku 
czekało mnóstwo atrakcji. Najwięcej radości sprawi-
ło dzieciom dmuchane, wesołe miasteczko, gdzie usta-
wiały się długie kolejki do zjeżdżalni. Wśród najmłod-
szych dużym powodzeniem cieszyła się fotobudka 
i malowanie twarzy. Nie mogło też zabraknąć konkur-
sów i quizów z atrakcyjnymi nagrodami. Gminna Spół-
dzielnia „Samopomoc Chłopska” w Lipnie zadbała, 
aby wszyscy uczestnicy pikniku otrzymali pyszne lody.
	 Dorośli mogli sprawdzić swoje umiejętności 
w „Konkursie Strzeleckim” oraz w konkursach przygo-
towanych prze GS Lipno. Natomiast od godz. 19.00 roz-
poczęła się zabawa taneczna przy dźwiękach zespołu 
„Revers”. To była kolejna, niezapomniana, letnia zaba-
wa na tradycyjnym pikniku rodzinnym w Radomiach. 
Takie wydarzenie to nie tylko pełen radości festyn, ale 
również okazja do spotkania i utrwalenia wspomnień.

Piknik Rodzinny w Radomicach: 
Akcja Lato	 W środę, 13 września br. uczniowie Szkoły Pod-

stawowej w Maliszewie uroczyście obchodzili Dzień Pa-
tronów – pilotów i konstruktorów maszyn lotniczych – 
Franciszka Żwirki i Stanisława Wigury.
	 Z tej okazji uczniowie klas IV – VII przygotowali 
krótki 	 apel, w czasie którego przypomnieli najważniej-
sze informacje dotyczące życia i działalności patronów. 
Akademię uświetniły fotografie prezentujące lotników 
oraz miejsca z nimi związane. Cała społeczność szkolna 
odśpiewała hymn szkoły, którego słowa napisała pani dy-
rektor – Iwona Kornacka do ludowej muzyki krakowiaka.
Dzień upłynął w świątecznej atmosferze.

„Koniczynka” wyróżniona
	 Stowarzyszenie Koło Kobiet Łochocin „Koni-
czynka” uczestniczyło w obchodach „Dnia Międzynaro-
dowego” organizowanego przez Wielonarodowy Korpus 
Północno – Wschodni w Szczecinie, który jest między-
narodową Kwaterą, zatrudniającą żołnierzy z 25 krajów 
Sojuszu Północnoatlantyckiego. Podczas tego święta Sto-
warzyszenie „Koniczynka” otrzymało wyróżnienie za 
zaprezentowanie kultury regionalnej. Nasze panie uświet-
niły obchody, przygotowując urozwaiconą gamę wy-
śmienitych przysmaków narodowych. Wójt Gminy Lipno 
serdecznie dziękuje wszystkim członkom Koła za zaanga-
żowanie i promowanie Gminy Lipno na arenie międzyna-
rodowej.
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	 Podczas tegorocznych wakacji Panie z nowo za-
łożonego Koła Gospodyń Wiejskich w Maliszewie posta-
nowiły zorganizować wolny czas najmłodszym miesz-
kańcom wsi. Przez cały sierpień, dwa razy w tygodniu, 
odbywały się kilkugodzinne spotkania z dziećmi. W 
trakcie każdego z nich przybywali zaproszeni gości, a 
byli nimi: kominiarz, listonosz, krawcowa, florystka, pie-
lęgniarka, ratownik medyczny oraz policjanci. Dzięki tym 
wizytom maluchy dowiedziały się wiele, tak potrzebnych 
w codziennych sytuacjach, rzeczy np. jak radzić sobie 
w trudnych sytuacjach czy jak udzielić pierwszej pomo-
cy bądź kogo i w jaki sposób o tą pomoc poprosić. Panie 
z KGW zadbały o to, aby połączyć edukację z zabawą, to-
też każde z dzieci mogło przez chwilę wcielić się z małego 
medyka, cukiernika lub stróża prawa. Na spotkaniach nie 
zabrakło także śpiewu, tańców i konkursów. Milusińscy 
otrzymali słodkości oraz drobne upominki, które Panie 
sukcesywnie pozyskiwały od zaprzyjaźnionych sponso-
rów. Moment kończących się wakacji KGW był doskona-
łą okazją do przygotowania grilla, który pożegnał letni, 
beztroski czas. Podstawowym mottem pomysłodawczyń 
wakacyjnych spotkań była radość dzieci, co niewątpliwie 
udało się zrealizować Paniom z KGW. Dzieci zaintrygo-
wane, coraz to nowszymi, pomysłami spędzania wolne-
go czasu, odrywały się od ekranów telewizorów, lapto-
pów i smartfonów, aby chętnie uczestniczyć w zajęciach, 
które z pewnością na długo zapiszą się w ich pamięci.

Wakacje w Świetlicy Wiejskiej 
w Maliszewie

Zielona Szkoła – SP Maliszewo

	 W dniach 11 – 12 września br. uczniowie klas 
V – VII Szkoły Podstawowej w Maliszewie wyjechali na 
warsztaty ekologiczne prowadzone w Ośrodku Eduka-
cji Ekologicznej Wilga w Górznie położonego na terenie 
Górznieńsko-Lidzbarskiego Parku Krajobrazowego.
	 Uczniowie skorzystali z oferty ośrodka i wybrali 
się na wędrówkę z przewodnikiem leśnym szlakiem tu-
rystycznym w rezerwacie przyrody Szumny Zdrój, wio-
dącym wśród jarów, wąwozów i malowniczych miejsc. 
Uczniowie zdobyli wiele cennych informacji na temat ży-
cia lasu i jego mieszkańców. Z zainteresowaniem obejrzeli 
także filmy o tematyce przyrodniczej – o długowiecznych 
trujących cisach oraz dokument pt. Sowy Polski - Historie 
o duchach lasu, który przybliżył uczestnikom zajęć tę gru-
pę ptaków, ze zwróceniem uwagi na wyjątkowe aspekty 
ich biologii i zachowań.
	 Podczas wycieczki do Rezerwatu Przyrody Szum-
ny Zdrój uczniowie zapoznali się z formami ochrony przy-
rody w Polsce, dowiedzieli się, jakie rzadkie rośliny i ich 
zbiorowiska występują na terenie Górznieńsko-Lidzbar-
skiego Parku Krajobrazowego, uczyli się rozpoznawania 
wybranych gatunków drzew liściastych i ich właściwości
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Piknik w Złotopolu Razem posprzątamy świat
	 1 lipca 2017 r. w Złotopolu odbył się Rodzinny 
Piknik z okazji Powitania Wakacji. Na wszystkich uczest-
ników czekało wiele atrakcji, takich jak: loteria fantowa, 
konkursy i zawody sportowe. Każde dziecko nagradzane 
było upominkiem. Wóz bojowy Państwowej Straży Pożar-
nej z Lipna okazał się wspaniałą atrakcją dla najmłodszych 
uczestników pikniku. Pomimo kapryśnej pogody wszyscy 
mieszkańcy bawili się znakomicie.

	 Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Różyckiego 
w Jastrzębiu kolejny raz przyłączyła się do ogólnopolskiej 
akcji „Sprzątanie Świata - Polska”. To już XXIV edycja 
akcji, której celem jest zwrócenie uwagi na problemy eko-
logiczne, konieczność ograniczania ilości odpadów oraz 
ich właściwego składowania i przetwarzania.
Tegoroczna kampania, która odbywa się w dniach 15 – 17 
września pod hasłem: „ Nie ma śmieci, są surowce”, skie-
rowana jest do konsumentów – czyli ludzi korzystających 
z dobrodziejstw dzisiejszej cywilizacji.
	 Wzorem lat ubiegłych klasa szósta zaprosiła brać 
szkolną na apel, następnie uczniowie razem z wychowaw-
cami, zaopatrzeni w rękawice i worki, wyruszyli na sprzą-
tanie miejsc, w których znajdowało się najwięcej śmieci. 
Należy pamiętać, że „ Sprzątanie Świata” to nie jedynie 
jednodniowe działanie, ale akcja, mająca na celu wyro-
bienie postaw i zachowań, które w przyszłości powinny 
wpisać się w codzienny styl naszego życia.
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	 4 września 2017 r. w szkołach podstawowych 
i gimnazjach na terenie Gminy Lipno miały miejsce uro-
czyste inauguracje roku szkolnego 2017/2018. Dla niektó-
rych uczniów jest to duża zmiana, ponieważ w wyniku re-
formy edukacji szkoły podstawowe stały się placówkami 
ośmioklasowymi. Pierwszy rocznik w VII klasach szkół 
podstawowych i wygaszenie gimnazjów – taka rzeczywi-
stość od września czeka uczniów.
	 W związku z zaistniałą reformą do 8-letniej szko-
ły podstawowej została przygotowana nowa podstawa 
programowa. W rozporządzeniu ministra edukacji opisa-
no, co uczeń powinien umieć z danego przedmiotu na da-
nym etapie nauki. Jako pierwsi – od września tego roku – 
według nowej podstawy będą się uczyć dzieci i młodzież 
z klas I, IV i VII szkół podstawowych.
	 Początek roku szkolnego był również doskonałą 
okazją do wręczenia najlepszym uczniom stypendium 
Wójta Gminy Lipno, które zostało przydzielone za I półro-
cze roku szkolnego 2017/2018. Wśród nagrodzonych zna-
lazło się 36 uczniów, każde z nich otrzymało stypendium 
w wysokości 100 zł miesięcznie. Podczas inauguracji roku 
szkolnego przedstawiciele Gminy Lipno, w imieniu Wój-
ta, wręczyli listy gratulacyjne najzdolniejszym uczniom. 
Stypendium zostało przyznane następującym uczniom:

Szkoła Podstawowa w Jastrzębiu: Lewandowska Ewe-
lina, Lewandowska Agata, Czajkowska Julia, Lewandow-
ska Maria Teresa,
Szkoła Podstawowa w Karnkowie: Kiełbowicz Cezary, 
Jagielska Olga Maria, Pawłowska Zuzanna, Zajączkowski 
Michał,
Szkoła Podstawowa w Maliszewie: Kolczyńska Wikto-
ria, Urbańska Wiktoria,
Szkoła Podstawowa w Radomicach: Evans Maximilian 
Stanisław, Lewicki Stanisław, Siecińska Wiktoria, Sza-
blewska Paulina,
Szkoła Podstawowa w Trzebiegoszczu: Łęgowska Mo-
nika, Narczewski Damian,
Szkoła Podstawowa w Wichowie: Słomczewska Alek-
sandra, Ciarkowska Julia,
Publiczne Gimnazjum w Karnkowie: Grejciun Łukasz, 
Bejnar Alicja, Kręgiel Artur, Poćwiardowski Mikołaj 
Piotr, Paśniewski Kacper, Zowczak Martyna, Jabłoński 
Jakub, Suska Aleksandra, Jaszewski Miłosz, Jabłońska 
Anna Alicja, Karolina Górzyńska, Bejnar Julia, Zającz-
kowska Maria, Mazur Julia, Kopczyńska Maja, Węgrzy-
nowska Nikola Patrycja,
Publiczne Gimnazjum w Radomicach: Kubacka Karoli-
na, Chojnicka Oliwia.
	 Z kolei dla Szkoły Podstawowej w Jastrzębiu te-
goroczne rozpoczęcie roku szkolnego miało wyjątkowy 
wymiar, ponieważ po raz pierwszy odbyło się z odśpie-
waniem Hymnu Szkoły, którego tekst i muzykę napisały 
uczennice obecnej klasy siódmej.

	 Koło Gospodyń Wiejskich w Maliszewie wraz 
z lokalną jednostką OSP i Sołtysem Piotrem Sikorą zor-
ganizowali imprezę dla dzieci na zakończenie lata. Było 
wiele atrakcji min. tańce, konkursy z nagrodami, malo-
wanie twarzy, a ponadto każde dziecko otrzymało pa-
miątkowy upominek. Zabawę połączono z edukacją, w ra-
mach kampanii społecznej „Kręci mnie bezpieczeństwo”. 
Przedstawiciele Państwowej Straży Pożarnej - w oso-
bach Komendanta PSP str. bryg. Ireneusza Poturalskiego 
i bryg. Jerzego Fydrycha spotykali się z młodzieżą 
i przypomnieli o podstawowych zasadach bezpieczeństwa 
z zakresu ochrony przeciwpożarowej, w tym bezpiecznych 
zasad ewakuacji, bezpiecznego wypoczynku nad wodą 
i udzielania pierwszej pomocy. Dzieci wciągnęły do zaba-
wy również zaproszonych gości, m. in. Członka Zarządu 
Województwa Kujawsko Pomorskiego Anetę Jędrzejew-
ską, Wicestarostę Powiatu Lipnowskiego Annę Smużew-
ską, Wójta Gminy Lipno  Andrzeja Piotra Szychulskiego 
oraz Prezesa ZOP ZOSP RP Zbigniewa Agacińskiego.

Bezpieczne zakończenie lata 
w Maliszewie

Zmiana lokalizacji filii bibliotecznej 
w Karnkowie

W związku z remontem obiektu dawnej szkoły w Karnko-
wie z przeznaczeniem na nowo powstałe miejsca edukacji 
przedszkolnej, mieszcząca się dotychczas filia bibliotecz-
na została przeniesiona do budynku miejscowego Zespołu 
Szkół. Biblioteka Publiczna Filia nr 2 w Karnkowie czyn-
na będzie w następujących godzinach:

Pn-Pt 12.00-20.00

Inauguracja roku szkolnego 
i przyznane stypendia szkolne
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	 2 lipca 2017r. po raz VII odbył się turniej piłki nożnej drużyn sołeckich o Puchar Wójta Gminy Lipno, w któ-
rym wystąpiły zespoły z Brzeźna, Chlebowa, Ignackowa, Głodowa, Karnkowa, Karnkowskich Rumunek, Łochocina 
i Popowa. Rozgrywki toczyły się w systemie „każdy z każdym w dwóch grupach”. Dużo sytuacji bramkowych, dryblin-
gi, efektowne bramki oraz szybkie rozgrywanie piłki - to cechy tegorocznego turnieju na boisku orlik w Radomicach. 
Czasami o rozstrzygnięciu spotkania decydował rzuty karne. W finale zmierzyły się zespoły z Karnkowa i Popowa. 
Niezłącznie lepsze okazało się Karnkowo wygrywając 2:1 i obroniło po raz kolejny tytuł najlepszej drużyny sołeckiej 
w Gminie Lipno. III miejsce zajęła ekipa z Ignackowa, a IV drużyna z Rumunek Karnkowskich.
	 Do zwycięstwa w turnieju, Karnkowo poprowadził Jakub Podlas, który został uznany najlepszym zawodnikiem 
turnieju. Za najlepszego bramkarza uznano golkipera z Popowa - Michała Rutkowskiego , który w kilku meczach impo-
nował paradami bramkarskimi. Wyłoniono także najlepszego strzelca całego turnieju, został nim Szymon Moszczyński 
z Karnkowa. Puchar przechodni dla zwycięzców oraz statuetki i nagrody dla zawodników wręczył Wójt Gminy Lipno 
Pan Andrzej Piotr Szychulski.

Gminne drużyny strażackie na Zawodach Sportowo - Pożarniczych 
Ochotniczych Straży Pożarniczych powiatu lipnowskiego

	 24 września 2017 r., na stadionie Zespołu Szkół w Skępem odbyły się już po raz dziesiąty Powiatowe Zawody 
Sportowo-Pożarnicze OSP. Spotkanie cieszyło się ogromnym zainteresowaniem. Na starcie stanęło 9 drużyn męskich 
oraz 5 drużyn żeńskich. Zespoły w poszczególnych kategoriach uplasowały się następująco: w kategorii OSP Kobiet: 
I m-ce – Suradówek, II m-ce – Wioska, III m-ce – Popowo, IV m-ce – Barany i V m-ce – Czarne. W kategorii OSP 
Mężczyzn, kolejno: Grochowalsk, Kikół, Bobrowniki, Łochocin, Stalmierz, Wielgie, Wioska, Borowo i Lipno. Organi-
zatorami zawodów był Zarząd Powiatowy Związku OSP RP w Lipnie, PSP Lipno, Powiat Lipnowski oraz Urząd Miasta 
i Gminy Skępe. Zawody przeprowadziła Komisja sędziowska powołana przez Komendanta PSP w Lipnie.
Sprzyjająca pogoda zebrała liczne grono widzów, którzy dopingiem pomagali swoim drużynom, była też okazja by 
podziwiać sprawność swoich kolegów. Zawodnikom oraz widzom czas umilała Orkiestra Strażacka ze Skępego. Na 
wszystkich czekała pyszna darmowa grochówka. Najlepsze drużyny otrzymały puchary, medale oraz dyplomy, które 
wręczał m. in. Wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP druh Zbigniew Sosnowski. Na koniec
organizatorzy, gratulując zwycięzcom, podziękowali 
wszystkim uczestnikom za udział w zawodach, podkreślili 
ich wielkie zaangażowanie, bardzo dobre przygotowanie 
i wyszkolenie.
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Zawody wędkarskie o Puchar Wójta
	 9 lipca br. Zarząd Koła nr 112 PZW Lipno zorga-
nizował zawody wędkarskie na jeziorze Lubinek. Uczest-
nicy zawodów walczyli o puchar Wójta Gminy Lipno. 
Wędkarze dopisali - w zawodach udział wzięło czternastu 
zawodników. Puchary ufundował Wójt Gminy Lipno, któ-
re zwycięzcom wręczył Z-ca Wójta Kazimierz Mątowski, 
gratulując najlepszym wędkarzom, a pozostałym uczest-
nikom życzył sukcesów w następnych zawodach. Pierw-
sze miejsce zajął Zbigniew Borowicz łowiąc ponad 10kg 
ryb, za nim uplasowali się Maciej Wiśniewski oraz Kamil 
Kwiatkowski. 

XVI Turniej Piłki Siatkowej Plażowej Drużyn Samorządowych 
o Puchar Wójta Gminy Lipno

	 W sobotę 9 września 2017r. odbył się XVI Turniej Piłki Siatkowej Plażowej Drużyn Samorządowych o Puchar 
Wójta Gminy Lipno. W zawodach w kategorii żeńskiej udział wzięły dwie reprezentacje samorządów tj. Gminy Lipno 
i Starostwa Powiatowego oraz trzy reprezentacje w kategorii męskiej tj. Gminy Lipno, Miasta Lipna, Miasta i Gminy 
Skępe. Ogółem w zawodach wzięło udział około 35 przedstawicieli samorządów. Podczas koleżeńskiej rywalizacji mię-
dzy zespołami nie brakowało emocji oraz sportowej zaciętości. Wśród kobiet zwyciężyła drużyna Starostwa Powiato-
wego, zaś pośród drużyn męskich triumfowali zawodnicy Urzędu Miejskiego w Lipnie. Drugie miejsce zajęli siatkarze 
z Miasta i Gminy Skępe, a na trzecim uplasowali się zawodnicy Gminy Lipno w składzie: Andrzej Chojnicki, Krzysztof 
Milak, Sylwester Jasiński, Patryk Szajgicki, Wojciech Trojanowski oraz Sebastian Rozpendowski. Pamiątkowe puchary 
i nagrody wręczył Wójt Gminy Lipno Pan Andrzej Piotr Szychulski.
	 Serdecznie dziękujemy szanownym gościom za przybycie, doping i wspólną rywalizację.




